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
Bad. Die Zimmer sind einzeln an Studenten vermietet. Die 2-Zim-
mer-Dachgeschosswohnung ist aktuell an eine einzelne Person 
vermietet. Die Nettomieteinnahmen der Immobilie belaufen sich 

derzeit auf rund Euro 44.304. Vor dem Hintergrund der zimmer-
weisen Vermietung an Studenten besteht hier sehr deutliches Stei-
gerungspotenzial, das recht schnell realisiert werden kann. 
Das gesamte Haus wird mit Strom beheizt. Für die Beheizung der 
vermieteten Zimmer schließen die Mieter eigene Verträge mit dem 
Versorger ab.

Mehrfamilienhaus im Kreuzviertel
Mehrfamilienhaus mit Mietpotenzial in attraktiver Lage von Münster-Kreuzviertel

• Kaufpreis: EUR 1.390.000,- 
• Baujahr: 1910 
• Wohnfläche: 388 m²
• Grundstücksfläche: 231 m²

• Anzahl Wohneinheiten: 5
• Energiebedarf: 124,9 kWh/(m²a)
• Courtage: 4,76 % (inkl. MwSt.)
• Objekt-ID: W-K-532-6

Wohnen in Telgte
Familienfreundliches Reihenhaus mit Westgarten in
ruhiger Lage von Telgte

• Kaufpreis: EUR 479.000,-  
• Baujahr: 1934
• Wohnfläche: 253 m²
• Grundstücksfläche: 705 m² 
 

Wohnen in Emsdetten
Charmante Stadtvilla mit vielseitigen Nutzungsmöglich-
keiten im Herzen von Emsdetten

• Kaufpreis: EUR 329.000,-  
• Baujahr: 1979
• Wohnfläche: 120 m²
• Grundstücksgröße: 170 m²

Bei der angebotenen Immobilie handelt es sich um eine in den 
1930er-Jahren errichtete Stadtvilla mit pfannengedecktem 
Walmdach und historischen Sandsteineinfassungen. Mit den rund 
253 Quadratmetern Wohnfläche bietet das Gebäude auf einem cir-
ca 705 Quadratmeter großen Grundstück reichlich Platz und viel-
fältige Nutzungsmöglichkeiten. 

Dieses charmante Reihenmittelhaus, erbaut im Jahr 1979, be-
findet sich in einem ruhigen und etablierten Wohngebiet von 
Telgte und bietet auf einem ca. 170 Quadratmeter großen 
Grundstück ideale Voraussetzungen für Familien. Mit rund 
120 Quadratmeter Wohnfläche, verteilt auf drei Ebenen und 
fünf Zimmer, ist das Haus großzügig und gut geschnitten. 

• Zimmer: 9
• Energiebedarf: 379,8 kWh/(m²a)
• Courtage: 3,57 % (inkl. MwSt.)
• Objekt-ID: W-K-524-6

• Zimmer: 5
• Energiebedarf: 119,1 kWh/(m²a)
• Courtage: 3,57 % (inkl. MwSt.)
• Objekt-ID: W-K-541-6

Energieeffizienzklasse D, Elektroheizung

Energieeffizienzklasse H, Gas-Brennwert-Zentralheizung, Bj. Anlagentechnik 2022 Energieeffizienzklasse D, Öl-Zentralheizung, Bj. Anlagentechnik 2000
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Nach Redaktionsschluss

Münster
Mehrfamilienhaus im Kreuzviertel

• Kaufpreis: EUR 1.290.000,- 
• Baujahr: ca. 1912
• Wohnfläche: ca. 410 m² 
• Grundstücksfläche: 328 m²
• Anzahl Wohneinheiten: 6 
• Energieverbrauch: 142 kWh/(m²a) 
• Courtage: 4,76 % (inkl. MwSt.)
• Objekt-ID: W-K-533-5

Münster
3-Zimmer-WHG in Münster-Aaseestadt

• Kaufpreis: EUR 299.000,- 
• Baujahr: 1963
• Wohnfläche: 74 m²
• Zimmer: 3 
• Energiewert: 131 kWh/(m²a)  
• Courtage: 3,57 % (inkl. MwSt.)
• Objekt-ID: W-K-537-6

Sassenberg
Einfamilienhaus mit großem Garten

• Kaufpreis: EUR 499.000,-
• Baujahr: 1911/1965/1999
• Wohnfläche: 137 m²
• Grundstücksfläche: 2526 m²
• Zimmer: 3 + offene Galerie 
• Energieverbrauch: 163,6 kWh/(m²a)
• Courtage: 3,57 % (inkl. MwSt.)
• Objekt-ID: folgt

Die angebotene Immobilie wurde im Jahr 1975 in massiver Bau-
weise als Wohn- und Geschäftshaus errichtet. Das Haus vereint 
komfortables Wohnen mit einer attraktiven Geschäftsmöglich-
keit und eignet sich ideal für Selbstnutzer oder Gastronomen, 
die Wohnen und Arbeiten an einem Ort vereinen möchten. Das 
Objekt befindet sich in einem dem Alter entsprechenden, gepfleg-
ten Zustand. Das 1.115 Quadratmeter große Grundstück ist opti-
mal nach Süden ausgerichtet und bietet dem Betreiber viele private 
Rückzugsmöglichkeiten, entweder in einem der Gartenhäuser, von 
denen eines mit Whirlpool ausgestattet ist, oder an heißen Tagen 

zur Abkühlung im Außenpool. Für effiziente Wärme sorgt eine 
Gaszentralheizung von Vissmann aus dem Jahr 2022. Außerdem 
steht für das private Auto ein Carport bereit; die Gäste parken auf 
dem vorhandenen Kundenparkplatz.
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